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XXXIII sesja 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 29 września 2022 r. 

Pkt 1. Otwarcie obrad XXXIII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

 Przewodnicząca rozpoczęła obrady o godzinie 10.04. W posiedzeniu wzięło udział 9 

radnych.  

Obecność w momencie rozpoczęcia obrad przedstawiała się następująco: 

1. Jarosław Borkowski 

2. Angelika Hic 

3. Krzysztof Karlikowski 

4. Adam Klisowski nieobecny 

5. Dariusz Kokosza mandat radnego wygasł z dn. 01.09.2022 r. 

6. Edyta Krasuska nieobecna 

7. Marian Kutasiewicz 

8. Joanna Ostaszewska nieobecna 

9. Monika Pankowska 

10. Adrian Przybyłek nieobecny 

11. Krzysztof Serwatka 

12. Grzegorz Stachera 

13. Zbigniew Staniek nieobecny 

14. Bogusława Szlachetka 

15. Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

 Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: 

- w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Żarskiemu 

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 23 grudnia 

2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy w Przewozie wraz ze zmianami 

zgłoszonymi przez wójta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 
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Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Monika 

Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Bogusława Szlachetka, Katarzyna 

Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (6) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, 

Zbigniew Staniek 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali wyłożony został projekt protokołu z XXXII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Radni nie zgłaszali uwag do projektu.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Monika 

Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Bogusława Szlachetka, Katarzyna 

Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (6) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, 

Zbigniew Staniek 

Pkt 4. Interpelacje i zapytania. 

Radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Pkt 5. Informacja dotycząca działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 2021 r. 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienie 

potrzeb związanych z realizacją tych zadań. 

Informację z działalności OPS w Przewozie oraz informację o zadaniach z zakresu 

wspierania rodziny, przedstawiła Kierownik ośrodka pani Barbara Kicuła.  

Informacje stanowią załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy Przewóz od 26 sierpnia do 29 września 

2022 r. 

Wójt przedstawił informację ze swojej działalności.  

Pkt 7. Podjęcie uchwał. 

a) Projekt w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez 



3 

 

Gminę Przewóz porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy 

w ramach opracowania i realizacji strategii terytorialnej "Partnerstwa przygranicznych 

gmin na rzecz Łuku Mużakowa" 

Projekt przedstawił sekretarz. Zawarcie porozumienia ma na celu podejmowanie 

wspólnych działań partnerów, które będą zmierzały w kierunku pozyskania i efektywnego 

wykorzystania środków zewnętrznych, dzięki którym możliwy będzie szerszy rozwój 

społeczno-gospodarczy obszaru partnerstwa.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Monika 

Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Bogusława Szlachetka, Katarzyna 

Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (6) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, 

Zbigniew Staniek 

b) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r. 

Projekt omówiła pani skarbnik. Zwiększenia dochodów w budżecie dokonano ze 

względu na wpływ środków z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym, wpływ części subwencji oświatowej z przeznaczeniem 

na podwyżki pensji dla nauczycieli stażystów, dotację celową, jako zwrot kosztów 

poniesionych w ramach funduszu sołeckiego, darowiznę dla sołectwa Sanice. 

Wydatki budżetowe należało zwiększyć m.in. z uwagi na realizację dowozów 

szkolnych, pobyty w domach pomocy społecznej, na zakupy inwestycyjne, zakup materiałów, 

na przekazanie dotacji dla Powiatu Żarskiego w związku z organizacją dodatkowych 

kursów autobusowych.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Monika 

Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Bogusława Szlachetka, Katarzyna 
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Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (6) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, 

Zbigniew Staniek 

c) Projekt w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Żarskiemu. 

Projekt przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki pan Damian Hałabura. Projekt 

dotyczy dotacji, która zostanie przekazana Powiatowi Żarskiemu w celu uruchomienia 

kursów autobusowych,  umożliwiających przejazd mieszkańców z terenu gminy do Żar, dwa 

razy w tygodniu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Monika 

Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Bogusława Szlachetka, Katarzyna 

Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (6) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, 

Zbigniew Staniek 

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r. 

Projekt omówiła pani skarbnik. Zmiany należało wprowadzić z uwagi na otrzymane 

dotacje z budżetu państwa, z przeznaczeniem na realizację wypłat dodatku węglowego oraz 

na edukację dzieci z Ukrainy.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Monika 

Pankowska, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Bogusława Szlachetka, Katarzyna 

Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (6) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska, Joanna Ostaszewska, Adrian Przybyłek, 
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Zbigniew Staniek 

Pkt 8. Sprawy różne. 

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zgłosiła konieczność wymiany słupa i lampy 

oświetleniowej przy posesji nr 27 w Piotrowie. 

Wójt poinformował radnych o postępach w realizacji gminnych inwestycji.  

Po wszelkich uzgodnieniach jest już projekt budowy kanalizacji dla miejscowości 

Potok i ul. Pocztowej i Parkowej w Przewozie. Na razie jeszcze należy czekać na decyzję 

w sprawie dofinansowania i później ruszy dalsza procedura.  

W Lipnej zakończono już remont drogi przy małym bloku.  

W następnym tygodniu zostanie podpisana umowa z wykonawcą na budowę sieci 

kanalizacyjnej w Piotrowie.  

Budowa alejek na cmentarzach zostaje przeniesiona na przyszły rok. 

Przyznane zostało dofinansowanie na budowę sieci kanalizacyjnej wraz z remontem 

drogi w Przewozie na ul. Spacerowej. W związku z tym, w niedługim czasie zostanie 

ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy tego zadania.  

Remont placu apelowego przy szkole w Przewozie zostaje przeniesiony na przyszły 

rok. Powodem jest to, że inwestycja ta okazała się dość kosztowna w standardzie jaki planuje 

wójt zachować, więc w tym roku nie uda się wygospodarować takich pieniędzy w budżecie 

gminnym.  

Złożono wniosek o dofinansowanie budowy drogi w Sanicach na ul. Młyńskiej.  

Pozyskano dotacje na budowę świetlicy wiejskiej w Dąbrowie Łużyckiej 

i przygotowywany jest już przetarg na wyłonienie wykonawcy tego zadania.  

Wójt poinformował, że jeśli chodzi o wszystkie SUW i oczyszczalnie rozmieszczone 

na trenie gminy, to wszystko jest sprawne, odpowiednio eksploatowane i działa bez zarzutu. 

Wójt nie przewiduje, aby placówki oświatowe na terenie gminy miałyby prowadzić 

nauczanie zdalne z uwagi na ewentualne problemy z ogrzewaniem budynków.  

W związku z nałożonymi odgórnie przepisami odnośnie zapewnienia wyżywienia 

w placówkach oświatowych, gmina musi zakupić samochód służbowy w celu dowozu 

obiadów do szkoły w Piotrowie. Ponadto należy również odpowiednio dostosować 

pomieszczenia w tym budynku.  

Radny Jarosław Borkowski zapytał, czy istniałaby możliwość przesunięcia zegarów 

czasowych oświetlenia ulicznego. 

Wójt odpowiedział, że możliwość taka jest zawsze, ale to wiąże się z dodatkowymi, 

dużymi kosztami. Poza tym wójt monitoruje tę sprawę codziennie i uważa, że zapalanie 
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i gaszenie lamp następuję w odpowiednich godzinach.  

Pkt 9. Zamknięcie XXXIII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie o godzinie 10.56. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

            Bogusława Szlachetka 

 

  

 

Protokołowała Magdalena Mikitiuk 

 


